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Sosiaali- ja terveysministeriö  

 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto 

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua valmistelussa olevasta 
valtioneuvoston tasa-arvopoliittisesta selonteosta ja lausuu seuraavaa: 

1. Tulevaisuuden tasa-arvokysymykset 

Tasa-arvopoliittisen selonteon valmistelussa tulisi painottaa erilaisten häiriö- ja 

poikkeustilojen, kuten pandemian tai ilmastonmuutokseen liittyvän sään ääri-ilmiön, 

vaikutuksia eri ihmisryhmiin ja tasa-arvoon. Tarkastelun kohteena voisivat olla 

esimerkiksi häiriö- ja poikkeustilojen vaikutukset työelämään, työllisyyteen, 

palkkakehitykseen ja terveyteen, erityisesti mielenterveyteen. Selonteossa pitäisi 

löytää keinoja turvata tasa-arvon toteutuminen myös häiriö- ja poikkeusoloissa sekä 

yhteiskunnan palautuessa pitkäkestoisesta häiriötilanteesta. 

Palveluja kehitetään voimallisesti tietotekniikan keinoin. Selonteossa olisi paikallaan 

arvioida digitaalisten palvelujen saavutettavuutta ja käytettävyyttä. Näkökulma tulisi 

olla kansalaisia ja kansalaisryhmiä sekä alueita koskeva. Suomessa on EU:n alhaisin 

väestön tiheys ja palvelujen saatavuuden turvaaminen alueellisesti kattavasti on 

tärkeää. Ajankohtainen kysymys on myös paikkariippumattoman ja monipaikkaisen 

työn ja muiden työelämän muutosten vaikutus tasa-arvoon.  

2. Tasa-arvopoliittiset tavoitteet 

Viisi konkreettista tavoitetta tasa-arvon edistämiseksi vuoteen 2030 mennessä: 

-sukupuolten välisten palkka- ja eläketulojen erojen kaventaminen 

-väkivallan, lähisuhdeväkivallan ja ihmiskaupan vähentäminen 

-terveyserojen kaventaminen 

-hoivan ja perhevapaiden tasaisempi jakautuminen 

-työelämän segregaation lieventäminen ja koulutuksen tasa-arvo 

3. Suomen tasa-arvopoliittiset tavoitteet koskien Euroopan unionia ja kansainvälistä 

toimintaympäristöä 

Suomen ja muiden pohjoismaiden rooli kansainvälisessä tasa-arvotyössä on olla 

edelläkävijöitä ja suunnannäyttäjiä. Sille on nykyään erityisesti tarvetta; 

koronaviruspandemia vaikuttaa lisäävän maiden välisiä elinolojen eroja. Esimerkiksi 
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YK:n vuosituhattavoitteen mukainen absoluuttisen köyhyyden vähentymisen suotuisa 

kehitys maailmassa näyttää pysähtyneen käynnissä olevaan pandemiaan. 

4. Lainsäädännön ja yksilön oikeussuojan kehittäminen sukupuolten tasa-arvon 

lisäämiseksi 

Lainsäädännössä tulisi ottaa huomioon teknologian kehityksen ja yhteiskunnallisten 

muutosten aikaansaamat uudet tasa-arvokysymykset. 

5. Moniperusteisen syrjinnän kysymykset 

Intersektionaalinen tarkastelu on erityisen tärkeää. Yhteiskunnan ja erityisesti 

maaseudulla asuvan väestön ikääntyessä on tarvetta tarkastella tasa-arvon teema-

alueita eri ikäryhmien näkökulmista. Esimerkkeinä voi mainita seuraavat kysymykset: 

ikääntyvien naisten työllisyys, ikääntyvien miesten terveyserot Suomen eri alueilla sekä 

maaseudulla asuvien lasten ja nuorten harrastus- ja koulutusmahdollisuudet. 

6. Muuta 

Selonteon valmistelussa pitää hyödyntää laajasti erilaista tutkimustietoa. Selonteossa 

voitaisiin pohtia myös sitä, vaikeuttaako tietosuojan ja tietoturvan korostuminen 

sukupuolen mukaan analysoitavan tiedon saatavuuteen. Miesten tasa-arvokysymyksiä 

voisi käsitellä läpileikkaavasti kunkin teeman yhteydessä eikä erillisenä kappaleena 

edellisen tasa-arvopoliittisen selonteon tapaan.  

Kansliapäällikön sijaisena osastopäällikkö  Minna-Mari Kaila 

Ylijohtaja  Pentti Lähteenoja 
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